

لغتي/Omani Rial/غير مدققة				
الشركة الأم	المجموعة	الشركة الأم	المجموعة	بين التدفقات النقدية ، الطريقة غير المباشرة
01/01/2025- 31/03/2025	01/01/2025- 31/03/2025	01/01/2026- 31/03/2026	01/01/2026- 31/03/2026	
بيان التدفقات النقدية				
موحدة ومنفصلة				
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية				
3,740,977	3,740,977	15,868,831	18,986,779	الأرباح/(الخسائر) قبل الضريبة
التعديلات لتسوية صافي الربح/الخسارة				
11,456	34,671	98,009	1,020,925	التعديلات ليند استهلاكات وإطفاءات
		(15,360)	(15,360)	التعديلات لخسائر (عكس) انخفاض قيمة موجودات أخرى
1,483,569	1,515,284	2,766,697	3,506,886	التعديلات ليند تكاليف التمويل
152,656	8,217	259,837	59,059	التعديلات لإيرادات تمويل
			1,210,238	تعديلات على الأرباح/(الخسائر) من استبعاد الاستثمارات في الشركات التابعة والمشاريع المشتركة والشركات الشقيقة
(6,358)	(9,029)	(10,349,593)	(10,979,425)	التعديلات لخسائر/(أرباح) أصول مالية بالقيمة العادلة من خلال الأرباح والخسائر
			(124,624)	تسويات(أرباح)/خسائر استثمارات مدرجة بالتكلفة المطفأة
7,804	8,513	53,795	519,159	مخصص مكافأة نهاية خدمة الموظفين
4,555,308	4,555,308	6,493,701	6,541,201	التعديلات لأرباح شركات شقيقة غير موزعة
1,051,208	(1,062,505)	1,525,711	2,126,405	التعديلات ليند إيرادات توزيعات أرباح
183,473		(1,315,464)		تعديلات أخرى لها أثر نقدي استثماري أو تمويلي
(4,079,228)	(1,951,581)	(17,041,165)	(16,009,342)	إجمالي التعديلات لتسوية الربح (الخسارة)
(338,251)	1,789,396	(1,172,334)	2,977,437	التدفقات النقدية من/(المستخدمة في) التشغيل قبل التغيرات في رأس المال العامل
التغيرات في رأس المال العامل				
		(2,041)	(46,842)	التعديلات للانخفاض (الزيادة) في بند المخزون
310,548	(2,037,695)	535,896	(3,902,111)	التعديلات للإنخفاض/(الزيادة) في النعم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى
(53,043)	77,913	(763,127)	2,277,134	التعديلات للإنخفاض/(الزيادة) في النعم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى
			331,704	موجودات أخرى
			(4,042,301)	تسويات نتيجة للزيادة (الانخفاض) في التزامات عقود التأمين
			298,534	تسويات نتيجة للزيادة (الانخفاض) في التزامات عقود إعادة التأمين
257,505	(1,959,782)	(229,272)	(5,083,882)	إجمالي التغيرات في الموجودات والمطلوبات التشغيلية
(80,746)	(170,386)	(1,401,606)	(2,106,445)	التدفقات الناتجة من (المستخدم في) العمليات
		(10,071)	(639,860)	ضرائب مستردة (مدفوعة)
		(1,383)	(52,405)	تدفقات نقدية أخرى من الأنشطة التشغيلية
(80,746)	(170,386)	(1,413,060)	(2,798,710)	صافي التدفقات الناتجة من (المستخدم في) الأنشطة التشغيلية
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية				
127,000		3,116,076		صافي التدفقات الداخلة (الخارجة) من استحواد حصة في شركة تابعة
	20,630	2,265,220	(3,627,739)	المقبوضات النقدية الأخرى من مبيعات حقوق الملكية أو أدوات الدين لكيانات أخرى
		1,546,000	1,546,000	المقبوضات النقدية الأخرى من بيع حصص في شركات شقيقة
509	509	2,985	2,985	شراء ممتلكات والآلات ومعدات
		3,188	(69,267)	شراء موجودات غير ملموسة
			10,548,756	التدفقات النقدية الداخلة(الخارجة) المصنفة كأنشطة استثمارية
(127,509)	20,121	688,971	8,533,299	صافي التدفقات الناتجة من (المستخدم في) الأنشطة الاستثمارية
التدفقات النقدية من (المستخدم في) الأنشطة التمويلية				
2,100,000	2,100,000	25,479,152	25,479,152	قروض أخرى
		22,323,019	25,788,557	سداد قروض
			301,612	مدفوعات مقابل إلتزامات تأجيلية
			2,036,142	توزيعات أرباح نقدية مدفوعة لحاملي حقوق الملكية للبنك
1,532,089	1,607,373	2,766,696	3,506,887	فوائد مدفوعة
567,911	492,627	389,437	(6,154,046)	صافي التدفقات النقدية الناتجة من (المستخدمة في) الأنشطة التمويلية
359,656	342,362	(334,652)	(419,457)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والتدف المعادل قبل تأثير تعديلات صرف عملات أجنبية
359,656	342,362	(334,652)	(419,457)	صافي الزيادة (النقص) في النقد والتدف المعادل
44,503	112,925	4,779,479	13,171,301	النقد والتدف المعادل في بداية العام
404,159	455,287	4,444,827	12,751,844	النقد والتدف المعادل في نهاية العام